
Slovo starosty 
  

 Vážení spoluobčané, zimní 
období pomalu odeznívá a přichází 
očekávané jaro a s ním i sluníčko, 
které zahřeje i na duši. Po letech 
spojených s koronavirovou pandemií 
se pomalu dostáváme do období, 
kdy konečně jsou pořádány plesy a 
další kulturní a sportovní akce. 
V Tisové se nám podařilo znovu ote-
vřít místní hospodu, uspořádat diva-
delní představení, hasičský sbor také 
uspořádal ples a pro děti maškarní 
karneval. Je potřebné více těchto 
nejen kulturních, ale také sportov-
ních akcí pro setkávání občanů.  

Před patnácti lety dne 1. dubna byl 
naší obci udělen Poslaneckou sně-
movnou Parlamentu České republiky 
dekret k užívání znaku a vlajky obce 
Tisová. Přeji Vám všem i Vašim rodi-
nám příjemné prožití velikonočních 
svátků a hlavně hodně zdraví.      

                    Josef Pánek, starosta obce                                                                                        
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 Z činnosti Zastupitelstva obce 

 Zastupitelstvo obce Tisová na 
svých řádných zasedáních v mě-
sících  leden, únor a březen 2023 
projednalo:  
 
• schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě 

o zemědělském pachtu 
• schválilo zalesnění obecních po-

zemků /2. etapa/ firmou Městské 
lesy Vysoké Mýto, včetně oploce-
ní pozemků, s nabídkovou cenou 
ve výši 410 tis. Kč. Byla podána 
žádost o dotaci na zalesnění 
těchto pozemků. Předpokládaná 
výše dotace 311 tis. Kč 

• schválilo podání žádosti na Par-
dubický kraj pro věcné vybavení 
výjezdové jednotky hasičů 

• schválilo inventarizační zprávu 
Obce Tisová za rok 2022 

• schválilo inventarizační zprávu 
ZŠ a MŠ Tisová za rok 2022 

• schválilo podání žádosti na Mi-
nisterstvo financí na rekonstrukci 
šaten a sociálního zařízení tělo-
cvičny. Dále schválilo výběr firmy 
na zhotovitele PS HOME STAR 
s.r.o. s celkovou nabídkovou ce-
nou ve výši 4 900 tis. Kč bez DPH 
pro obě části rekonstrukce tělo-
cvičny 

• schválilo dohodu o odborné po-
moci mezi Obcí Tisová a knihov-
nou Vysoké Mýto na zapůjčení 
knih ve výši 8 tis. Kč 

• zamítlo žádost Nakladatelství 
s.r.o. Praha na finanční spoluprá-
ci při tisku omalovánek pro děti 

• vyhodnotilo Tříkrálovou sbírku 
v Tisové, Zaháji a Bžundově . Ve  
sbírce bylo vybráno celkem 
38 828,- Kč 

• projednalo odpadové a vodní 
hospodářství 

• schválilo žádost TJ Sokol Tisová o 
finanční dar ve výši 40 tis. Kč 

• schválilo žádost Českého svazu 
včelařů i finanční dar ve výši        
5 tis. Kč  

• schválilo rozpočet Obce Tisová 
na rok 2023 

• projednalo podmínky prodeje 
stavebních parcel v osadě Zaháj 
a vyvěšení záměru o prodeji 

• zamítlo žádost o finanční dar pro 
Záchranou stanici zvířat v Pasíč-
kách 

• zamítlo žádost spolku ECCE Tiso-
vá o finanční dar ve výši 8 tis. Kč 
na zhotovení infopanelu u č.p. 15 

• ve výběrovém řízení schválilo 
podepsání nájemní smlouvy na 
nebytové prostory  hospody 
s paní Richterovou na dobu urči-
tou do 31.12.2023 

• schválilo prodej obecního po-
zemku parc. č. 440/48 panu J.S. o 
výměře 441 m2 

• schválilo opravu podlahy v dolní 
učebně ZŠ, zhotovitelem je firma 
Kavostav s nabídkovou cenou 
195 tis. včetně DPH 

• schválilo Plán nákladů a výnosů 
na rok 2023 ZŠ a MŠ 

• schválilo Střednědobý výhled 
nákladů a výnosů příspěvkové 
organizace na roky 2024 a 2025 

• schválilo uspořádání divadelního 
představení ve spolupráci s ECCE 
Tisová dne 3. 3. 2023 

• schválilo spolupráci na knize Par-
dubický kraj – města a obce část-
kou ve výši 3 300,- Kč 

• schválilo podání žádosti o dotaci 
na fotovoltaické elektrárny na  
budově ČOV a zhotovující firmu 
Voda CZ service s nabídkovou 
cenou 484 tis Kč bez DPH, pří-
padná státní dotace činí 390 tis. 
Kč 

• schválilo žádost o finanční dar 
pro Zdravotního klauna o.p.s. ve 

• schválilo dokončení vodovodu      / 
řad B1 / od vodojemu k č.p. 165 
firmou PP Group s nabídkovou 
cenou 670 tis. Kč 

• zamítlo žádost o finanční dar ve 
výši 5 tis. Kč pro Linku bezpečí, z.s. 

• schválilo umístění dopravního  
zrcadla u č.p. 53 v Tisové 

• projednalo úklidovou akci ukliďme 
Česko – ukliďme katastr obce Tiso-
vá 

• zamítlo žádost o finanční dar pro 
SDH Svatý Jiří 

                                                                        
Josef Pánek, starosta obce 
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Mateřská škola 
 

 „Jaro dělá pokusy, vystrkuje 
krokusy…“ 
 
Zima se pomalounku ukládá ke 
spánku a my si ve školce užíváme 
sílu prvního jarního sluníčka a vůně 
mnoha jarních kytiček.  
Ačkoli nám letošní zima nepřivála do 
Tisové mnoho sněhu (asi se ženilo 
málo čertů), my jsme přesto zvládli 
stavět sněhuláky, bobovat, lyžovat, 
dělat sněhové andělíčky a samozřej-
mě svést tvrdou bitvu o ledové krá-
lovství v podobě koulovačky.  
 
Nový rok nám odstartovala Zdravá 5, 
která všem dětem krásně vysvětlila, 
co je pro naše tělo dobré a co ne a 
že některé potraviny, i když nám veli-
ce chutnají, nám mnoho zdraví ne-
přinesou. Dětem se program líbil, 
obzvláště když dostaly tašku plnou 
čerstvého ovoce.  
 
Čtvrtý lednový týden se v MŠ nesl ve 
znamení sportu. Konala se zde totiž 
velká zimní olympiáda. Děti si 
s velkým nadšením zkoušely biatlon 
na prehistorických lyžích, jízdu na 
bobech, rychlobruslení, hokej a další 
disciplíny. Neminulo nás ani slav-
nostní vyhlášení olympijských vítězů, 

ze kterého si odnesl každý závodník 
jak jinak, než ZLATOU medaili.  
Během olympijských her jsme si od-
skočili do základní školy na taneční 
vystoupení Doktora Dancera, kde se 
děti naučily například jak zatancovat 
robota, a že i takové 
kopnutí do míče se dá 
považovat za taneční 
krok. 
 
V únoru jsme zorgani-
zovali již tradiční ma-
sopustní karneval. 
V tento den nepřišly 
do MŠ děti, ale nebez-
peční piráti, stateční 
policisté, silní super-
hrdinové, krásné prin-
cezny, ostřílení dřevo-
rubci, kočkovité a pso-
vité šelmy a dokonce 
rocková hvězda. 
Všichni si tento den 
neobyčejně užili. 
 
Z našich předškoláků 
se zanedlouho jistě 
stanou zdatní plavci, 
jelikož na začátku března zahájili 
plavecký výcvik ve Vysokém Mýtě. 
Každé páteční ráno statečně na-
skáčou do vody a plavou, co jim síly 
stačí, aby se před obědem vrátili sice 

unavení, ale spokojení do MŠ. 
 
Nesmíme opomenout zmínit návště-
vu cirkusu ve škole, kde jsme samo-
zřejmě nemohli chybět. Představil se 
nám zde kouzelník a kouzelnice, kte-

ří si s sebou vzali také cvičené pej-
sky. Ti nám ukázali akrobatické kous-
ky na míči a  přeskoky přes překážky. 
Děti si mohly prohlédnout a pohladit 
cvičenou opičku a nakonec dostal 
každý s sebou domů barevné zvířát-

ko z balonku. 
 
A na co se můžeme těšit v příštích 
měsících? Čeká nás příprava na 
vystoupení pro maminky, Veliko-
noční dílna s rodiči, divadélko 
s písničkou, zápis do ZŠ i do MŠ a 
trojboj v Českých Heřmanicích. 
 
My všichni v mateřské škole přeje-
me krásné, voňavé a teploučké 
jaro dětem, rodičům, zaměstnan-
cům ZŠ a MŠ…zkrátka celé Tisové. 
    

Zuzana Bisová,                                
za kolektiv ZŠ a MŠ Tisová 

Velká zimní olympiáda, vítězná sestava dětí MŠ. 

Masopustní karneval dětí MŠ. 
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Základní škola 
  
 Vážení,  
dovolte mi, abych i tentokrát 
„poodkryla“ proběhlé i nastávající 
akce a aktivity žáků naší ZŠ.  
Kromě usilovného učení a vzdělá-
vání, se snažíme vytvářet žákům 
příjemné prostředí. A to jsme 
v únoru mimo jiné podpořili tvoře-
ním z magnetických stavebnic.    
Geomag žáky zaujal a nadchnul. 
Práce s ním bude jistě oblíbenou 
aktivitou v naší škole.  
Během jarních prázdnin se nám 
„rozsvítila“ škola díky polepům na 
schodech a podlahách. Máme ze 
všeho velkou radost a budeme rá-
di, když se přijdete podívat i vy. 
Světem umění jsme se nechali 
unést na výstavě Velké století 
v Městské galerii ve Vysokém Mýtě. 
Žáci se setkali s originály obrazů, 
diskutovali a užívali si svět umění 
skrze vlastní tvorbu. Těšíme se, že 
si tuto interaktivní aktivitu zopaku-
jeme, a to 24. 4. 2023. Čeká nás 
návštěva výstavy Za čárou. 

Naše škola spolupracuje i s ostatní-
mi státními a nestátními instituce-
mi. V dnešní době se často setkává-
me s pojmem čtenářská gramot-
nost.  K jejímu rozvoji a získávání 
vztahu dětí ke knize mohou pomoci 
nejen rodiče a škola, ale i knihovny. 
A právě se službami vysokomýtské 
knihovny se naši žáci seznámili a 

jejich nadšení nasvědčuje, že si do 
knihovny cestu opět najdou. Do-
mluvené setkání je i s knihovnicí 
Frankovou z místní tisovské knihov-
ny. Těšíme se. 
Karnevalové veselí patří neodmysli-

telně k této části 
roku, a tak jsme i my 
ve škole uspořádali 
karneval. Nechyběly 
velmi nápadité mas-
ky. Užili jsme si tu 
správnou karnevalo-
vou náladu. Děti měly 
připraveno velké množ-
ství her, podpořených 
taneční hudbou, sladký-
mi odměnami nebo 
balónky. 
 

Navštívili nás i z cirkusu. Využili 
jsme možnost podívat se na „Show 
se zvířátky“, pobavit se kouzly kou-
zelníka, žasnout nad mrštností pej-
sků, zasmát se vtipům a pohladit si 
opičku Žofinku. 

Předposlední březnový týden jsme 
se zaměřili na prevenci v projektu 
Veselé zoubky pro prvňáky a Zdra-
vé zoubky napříč celou školou. 
Tři pondělní odpoledne do Veliko-
noc byly otevřené pro naše milé 
předškoláky, kteří si zkusili „školu 
nanečisto“ v rámci „Tisovské školič-
ky“. Od počtů, písmenek, zvířátek, 
důležitosti rodiny až po tanec, zpěv 
a velikonoční tvoření – to vše byl 
pro nás všechny moc hezký a nový 
zážitek.  

 
Pokračování na další straně. 

 

ZÁPIS do 1. třídy 
 

Vážení rodiče, milí předškoláci, 
srdečně Vás zveme na ZÁPIS DO 1. TŘÍDY  

ve čtvrtek 13. 4. 2023 od 15:00 do 17:00 hodin. 

Karnevalový den v ZŠ Tisová. 

Návštěva vysokomýtské knihovny. 
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TJ Sokol Tisová 
Z činnosti TJ Sokol Tisová 

 
 Jaro je tu, a tak začíná přípra-
va na sezonu. Travnaté hřiště je již 
přejeto bránami, stejně jako 
„hokeják“ traverzou (díky Lukáši 
Pánkovi). Ještě proběhne válcování 
(provedou Husákovi). 
Na víceúčelové hřiště za školou je 
objednána profesionální údržba. 
Bohužel se více jak 1,5 roku nepro-
váděla a postřik proti mechu a ob-
časné kartáčování povrchu hřiště je 
strašně málo a plocha trpí. Takže 
dojde k vyprání písku, srovnání po-
vrchu tak, aby byl zase odskok ba-
lonu/tenisáku všude stejný.  

 
Zhruba v půlce dubna by měla být 
pro různé akce připravena členům 
Sokola zvelebená garáž. Zatím to 
vypadá dobře… 
 
Termíny Tisovského léta 2023  
jsou již známy. 
30. 6. 2023  
28. 7. 2023  
25. 8. 2023  
Rádi mezi nás přijmeme nové tváře 
na pomoc při pořádání těchto akcí. 
Stálým pořadatelům samozřejmě 
předem děkuji za pomoc. 

Pálení čarodějnic 2023 bude.  
V areálu TJ Sokol, opět ve spolupráci 
s hasiči.  

 
Dětský den je naplánován na 4. 6. 
2023. 
 
Vzhledem k faktu, že jsme si na něja-
ké z dřívějších valných hromad od-
souhlasili konání valných hromad 
každý rok, bude i letos. Předpoklá-
dám v květnu 2023. Přesný termín 
bude včas sdělen. Krásné jaro všem. 

 
Zdeněk Kurka 

 

 

Na sobotu 25. 3. si žáci připravili 
básně, písně a za doprovodu fléten 
přivítali tři tisovská miminka při Vítá-
ní občánků. Přejeme jim hodně 
zdraví a radost z každodenního ob-
jevování světa kolem nás. 

 
Dny před Velikonocemi jsme nazvali 
barevnými, kdy žáci chodili do školy 
v domluvených barvách (ponechali 
jsme Modré pondělí, Šedivé úterý a 
Škaredou středu jsme vyměnili za 
žlutou a růžovou). Šlo o to, navléct 
na sebe co nejvíce svršků dané bar-

vy. Užili jsme si spolu hodně 
zábavy a legrace. V ono úterý 
nám přišla do ZŠ ukázat své 
umění Jiřina Sedláčková a při-
pravila si pro žáky krásný 
workshop s šicími stroji. Žáci si 
odnesli originální a nádherné 
výrobky z vlastního tvoření.  
 
Všem přejeme krásné prožití  
svátků jara, veselé Velikonoce! 

                                                                    
Zita Řezáčová,                                   

za kolektiv ZŠ a MŠ Tisová  

Vystoupení ZŠ při vítání tisovských občánků. 

Valná hromada  
Honebního společenstva 
Tisová 
 

  V pátek 3. února 2023 se usku-
tečnila na malém sále obecního do-
mu v Tisové valná hromada Honební-
ho společenstva Tisová. 
 Schůzi zahájil a řídil Ctirad Dou-
bek, člen bývalého honebního výbo-
ru. Při prezenci bylo zaregistrováno 
511 hlasů (46,6 % z celkového počtu 
všech členů HS). Na programu 
schůze byla volba pracovních komisí 

a také volba nového výboru spole-
čenstva. Do funkce předsedy  byl 
zvolen Ctirad Doubek, funkci místo-
předsedy bude zastávat zástupce 
ZOD Zálší Zdeněk Burda, dalšími čle-
ny výboru se stali Jan Suchánek ml., 
Jiří Škeřík a Jan Sedláček. 
 V dalším programu vyslechli pří-
tomní zprávu o finančním hospoda-
ření v minulém období a schválili 
plán naložení s finančními prostřed-
ky. Ten počítá mimo jiné i s nákupem 
programu na evidenci honiteb. Ho-
nební společenstvo se také zavázalo 
poskytnout část prostředků na práci 

s dětmi a ozelenění obce. Největší 
diskuze se vedla ohledně způsobu 
využití honitby v dalším období, kdy 
se mělo rozhodnout o tom, zda bude 
HS spravovat honitbu ve vlastní režii, 
nebo ji pronajme Mysliveckému spol-
ku Dubina Tisová. Valná hromada 
nakonec rozhodla o pronájmu a po-
věřila nově zvolený výbor uzavřením 
nájemní smlouvy na období let 2023 
až 2033. 
      

  Jan Sedláček 
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Stolní tenis 

  
TJ Sokol Tisová 
ukončil 17. 3. 2023 účinkování        2. 
rokem v soutěži OP 4J sezony 
2022/2023.   
Oproti loňské sezoně, kdy jsme 
skončili na 5. příčce, jsme stabilizo-
vali a hlavně rozšířili hráčský kádr a 
podařilo se nám vylepšit umístění 
v tabulce tak, že jsme skončili z 8 
oddílů na druhém, bohužel, nepo-
stupovém místě. Největší zásluhu na 
konečném umístění mají Michal 
Ďurač, Lumír Král a Milan Bureš, kte-
ří skončili v tabulce úspěšnosti na 6., 
7., respektive 12. místě. 
Do družstva na příští sezonu plánu-
jeme zabudovat další hráče tak, že 
zvažujeme výhledově postavit další 

družstvo aby si zahráli všichni mis-
trovské zápasy a konfrontovali svoji 
výkonnost s hráči jiných oddílů. 
V každém zápase se hrají nejprve 2 
čtyřhry a potom 16 dvouher, systé-
mem každý s každým. 

Samozřejmě tréninky v místní tělo-
cvičně pokračují i nadále, minimál-
ně do konce května. Další sezonu, 
v pořadí třetí, zahájíme opět v září.  
 

Pokračování na další straně. 

Choceňská  
hokejová liga 
 

V druhém březnovém víkendu skon-
čil další ročník 2022/2023 Choceň-
ské hokejové ligy (ChHL) o Putovní 

pohár starosty Města Chocně.     
Tento ročník byl již třináctým 
v pořadí a zúčastnilo se ho 14 týmů. 
Soutěž byla v polovině po třinácti 
zápasech kvůli rozdílným výkonos-
tem rozdělena,  a tak druhé kolo 

čítající dalších deset zápasů  spolu 
sehrála mezi sebou mužstva, řekně-
me, podobně silná.  

Místní družstvo se celkově umístilo 
na solidním devátém místě a 
v sobotu 18. března 2023 byla sezó-
na zakončena a zhodnocena 
v místní Hospůdce U Čerta. 

Chtěl bych tímto poděkovat TJ SO-
KOL za podporu, kterou 
pravidelně hokejisti do-
stávají. A také bych rád 
na dálku poděkoval po-
řadatelům a rozhodčím, 
bez nichž by se tato 
soutěž nedala hrát.  

Nyní trochu nostalgie. 
Skončila jubilejní 75. 
sezóna tisovského ho-
keje. V tuto chvíli není 
jisté, zda se podaří na 
příští sezónu sestavit 
mužstvo. Někteří hráči 
se rozhodli skončit, 
protože roky nikomu 

neubývají,  naopak. A bude obtížné 
sehnat nové hráče, kteří by zapadli 
do koncepce týmu tak, aby „chemie 
v kabině“ fungovala. Takže jsme se-
sbírali vyprané dresy od hráčů a 
uložili jsme je do kabiny. Během 
letní přestávky to budeme řešit a 
uvidíme, zda se objeví v dalším výtis-
ku Tisovského okénka ještě nějaký 
další článek o tisovském hokeji.  

Výsledky týmu TJ SOKOL Tisová ze všech zápasů. 
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Hasiči 
SDH Tisová 
 
      Místní hasičský sbor uspořádal    
v pátek 17. února hasičský ples v 
prostorách Obecního domu v Tiso-
vé. K poslechu a především k tanci 
hrála hudební skupina ZIPS z České 
Třebové. Početně zaplněný sál 
účastníků plesu aplaudoval po 
předvedeném předtančení míst-
ních ,,sokolek". Hasiči ještě jednou 
děkují za krásné předtančení a již 
nyní se těší na další. Ani tradiční 
hasičská tombola nechyběla, a to 
díky všem sponzorům. 

V neděli 19. února hasičský sbor 
uspořádal dětský maškarní karneval 
s velkou účastí dětí se svými rodiči.  

Připravené soutěžení pro děti i 
maškerní rej s následnou tombolou 
bylo příjemným zpestřením nedělního 
odpoledne. Děkuji všem za účast na 

těchto kulturních akcích a také 
děkuji všem pořadatelům. 

Sběr druhotných surovin 

 V pátek 14. dubna od 16.00 
do 18.00 hodin máte možnost u 
hasičárny v Tisové bezplatně odev-
zdat do sběru papír a vysloužilé    
elektrozařízení. Např. lednice, 
mrazáky el. bojlery, myčky, pračky, el. 
sporáky, TV, počítače a ostatní drob-
né elektrospotřebiče. 

Dále hasiči provedou svoz sběru 
železa , který se uskuteční v pátek 
21. dubna odpoledne. Připravte 
prosím staré železo k obecním 
cestám. Hasiči předem děkují. 

                                                          
Josef Pánek, starosta SDH 

. 

Vodní a odpadové  
hospodářství v obci 
 

 Vodní hospodářství má ve své 
režii v Tisové Obecní úřad, jako vlast-
ník a správce vodovodních řadů 

s vodojemem a kanalizačních stok, 
včetně ČOV. 

Za rok 2022 skončilo provozování 
vodovodu v obci Tisová a osadě Za-
háj ve ztrátě ve výši 274 tis. Kč. Toto 
bylo zapříčiněno únikem vody a ná-
sledně provedenými opravami, kde 

byla vyměněna sekční šoupata na 
uzavírání vodovodních řadů. Na tyto 
opravy byla vynaložena částka ve 
výši 182 tis. Kč. Vodné pro občany je 
stanoveno ve výši 33,- Kč, včetně 
DPH za 1 m3  vody. Pro příští rok 
2024 bude nutné navýšení vodného. 

V měsíci únoru byl proveden nábor 
dětí se zájmem o stolní tenis. Sešlo 
se cca 10 dětí z Tisové i nedalekých 
Heřmanic. Uvidíme, kolik se nám po-
daří vychovat hráčů do budoucna. 
Tréninky žákovské kategorie, tzv. pří-
pravky, probíhají ve středu 16.30 - 
17.30 hod v místní tělocvičně, kde 
jsme schopni postavit až 6 stolů.  

 
Tréninky vedu já společně s Martinem Šere-
dou. Je to běh na dlouhou trať a chce 
to hodně trpělivosti na obou stra-
nách. Věřím, že třeba za rok za dva 
bychom mohli postavit družstvo žáků 
v okresní soutěži, podobně jako před 
lety. Sportu zdar a stolnímu tenisu 
zvlášť. 

   

Dětský maškarní karneval. 

Nahoře: Trénink žá-
kovské kategorie, tzv. 
přípravka, a sestava 
stolních tenistů TJ So-
kol Tisová. 

 

 

Vladimír Lipenský 
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Pro porovnání výše vodného 
v okolních obcích, které převážně 
provozuje VaK Vysoké Mýto, je vod-
né v roce 2023 ve výši 45,40 Kč 
s DPH, a to například pro okolní ob-
ce Sloupnice, Slatina, Sruby, Zámrsk, 
Vraclav a také pro městys České 
Heřmanice. Od 23. března 2023 má-
me únik vody v tisovském vodovodu 
0,23 litrů za vteřinu.  

Žádám Vás občany obce Tisová o 
kontrolu svých domovních přípojek, 
včetně vodoměrů, zda voda neuniká 
ve Vašich rodinných domech. Pokud 
nějaký únik vody zaznamenáte, na-
hlaste jej prosím neprodleně na 
Obecním úřadě v Tisové. Předem 
děkuji. 

Provoz kanalizace, včetně provozo-
vání ČOV v obci Tisová za rok 2022 
je také ztrátový, a to ve výši 645 tis. 
Kč. Zde bylo příčinou této ztráty po-
třebné kompletní vyčištění ČOV, nut-
né opravy a také razantní navýšení 
ceny elektrické energie. V letošním 
roce byla podána žádost o dotaci na 
fotovoltanickou elektrárnu umístě-
nou na budově ČOV, která by měla 
z velké části pokrýt spotřebu elek-
trické energie na celé ČOV. I přes 
toto opatření bude nutné pro rok 
2024 provést navýšení stočného pro 
občany obce Tisová. V současné do-
bě je výše stočného stanovena na 
33,- Kč za 1m3. Pro porovnání  
s okolními obcemi, v kterých provo-
zuje VaK Vysoké Mýto kanalizační síť, 
je stočné stanoveno v roce 2023 na 
36,20 Kč s DPH. V okolních městech 
je cena za vodné a stočné výrazně 
vyšší, např. Litomyšl 76,80 Kč, Ústí 
nad Orlicí 101,- Kč, Svitavy 102,30 Kč 
a Jablonné nad Orlicí 105,60 Kč.  

Odpadové hospodářství v obci Tiso-
vá, osadě Zaháj a místní části Bžun-
dov za rok 2022 bylo dotováno 

z obecního rozpočtu částkou ve výši 
96 tis. Kč. Navazuji tímto na uveřej-
něný článek v minulém Tisovském 
okénku, kdy ještě nebylo možné do-
počítat údaje za celý kalendářní rok 
2022. V obci Tisová máme nyní za 
osobu na jeden rok stanovenou 
částku 580,- Kč. Za tyto peníze může 
každý občan odevzdat komunální 
odpad do své popelnice a ten mu 
bude po 14 dnech pravidelně odve-
zen.  

Dále je možné odevzdávat tříděný 
odpad do kontejnerů rozmístěných 
po obci: plasty, papír, čiré a ostatní 
sklo. Kontejnery s těmito komodita-
mi jsou vyváženy dle svozového plá-
nu. Mimo tyto kontejnery na tříděný 
odpad je možné odevzdat textil do 
kontejneru u ZŠ. Dále se provádí 
pravidelný jarní sběr železa a dva 
sběry papíru a elektrozařízení. Pravi-
delně 2x ročně je prováděn svoz 
nebezpečného odpadu od autobu-
sových zastávek. Pokud toto obča-
nům nestačí, je zde ještě možnost 
odvést vytříděný odpad do sběrné-
ho dvora ve Vysokém Mýtě  a Obec-
ní úřad Tisová tento odevzdaný sběr 
městu zaplatí. Nevidím tedy důvod 
vyhazovat odpady do příkopů, 
k potoku nebo do lesa! Pro porovná-
ní uvádím několik okolních obcí a 
cenu za odpad na jednoho občana: 
Hrušová 600,- Kč, Vračovice - Orlov 
700,- Kč a České Heřmanice 650,- 
Kč. Tato cena je přímo závislá na 
třídění v jednotlivých obcích a také 
zákonem o odpadech, který ukládá 
obcím limit množství směsného ko-
munálního odpadu vyprodukované-
ho jedním občanem za jeden rok. Při 
jeho překročení dochází k sankcím, 
v podobě zvýšeného poplatku za 
uložení na skládku.  

V roce 2022 byl limit 190 kg a 

v letošním roce je 180 kg na jednoho 
občana a rok. Každým následným 
rokem se bude limit snižovat vždy o 
10 kg.  

Dále je neutěšený stav pořádku 
v okolí kontejnerů na tříděný odpad. 
Pokud občan zjistí, že kontejnery na 
tříděný odpad jsou momentálně pl-
né, není možné odpad odložit vedle 
kontejneru s tím, že tento odpad 
někdo uklidí a také není možné roz-
měrný odpad odložit za kontejnery a 
počítat s tím, že někdo tento odpad 
rozřeže a uklidí. Krabice a kartony je 
vhodné rozřezat a potom vhodit do 
kontejneru a nevhazovat tam celé 
krabice. Rozměrné sklo je nutné pře-
dem rozbít a potom vhodit jednotli-
vé díly do kontejneru. 

Dostávám se k bioodpadu, ten si má 
možnost každý občan dát do vlastní-
ho kompostéru, který má doma a 
neodkládat do velkých sběrných 
kontejnerů a vrcholem je to, že bio-
odpad odloží na místo, kde momen-
tálně kontejner není. Vhazování větví 
do kontejneru také není dovoleno, 
ale to každý z nás jistě ví, že větve se 
na kompostárně rozkládají výrazně 
déle než běžný bioodpad. 

Závěrem mi dovolte poděkovat vám, 
všem občanům, kteří třídí správně a 
tímto vyzvat občany, kteří třídí méně, 
o zlepšení třídění odpadů.  

Děkuji všem občanům, kteří uklízí 
v okolí svých domů a na veřejných 
prostranstvích. Děkuji také za účast 
a pomoc na akci Uklidíme Česko, 
která se uskutečnila v katastrálním 
území obce Tisová dne 1. dubna.  

 Josef Pánek, starosta obce  
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Tříkrálová sbírka 2023  
 V sobotu  7. a 14. ledna pro-
běhla Tříkrálová sbírka v osadě 
Zaháj a v obci Tisová. Výtěžek činil  
celkem  38 828 Kč. Příspěvek bude 
použit na nákup kompenzačních 
pomůcek pro Oblastní charitu No-
vé Hrady. 

Pro koledníky i Vás dárce byla sbír-
ka určitě výbornou příležitostí začít 
nový rok dobrým skutkem. Děkuje-
me všem, kteří koledníky přijali a 
bezpochyby  zažili pocit radosti a 
vzájemnosti. Vybraná částka byla 
letos rekordní  a  svým darem po-
můžete mnoha potřebným.  

Jana Stratílková 

Tisová běhá 
  
 Zdravím všechny příznivce bě-
hu a pohybu vůbec. Pokračujeme 
pravidelnými úterními výběhy ve 
dvou skupinkách. Od půl šesté začá-
tečníci, kteří už zdolali téměř 3 km a 
druhá skupinka od šesti hodin, která 
už zvládne na pohodu desítku. 
Teď v zimě nám někdy počasí 
úplně nepřálo, někdy nás je 
víc, někdy míň, ale pořád cho-
díme a já z toho mám velikou 
radost a je to pro mě velká 
motivace v tom pokračovat. 
 
V neděli 2. dubna 2023 se 
běžel Vysokomýtský půlmara-
ton, kterého se zúčastnili i 
čtyři borci z Tisové a zvládli to 
skvěle a s úsměvem. Jsou to 

Radka Macková, Mirek Šmidberský, 
Jakub Částka, Vítězslav Toušek. 
Moc děkuji i Petře a Leoně Šaldové a 
Nele Pánkové za pomoc při pořádání 
půlmaratonu.  
 
Teď už se nám změnil čas a snad nás 
vyláká i jarní počasí a sluníčko.  
Díky všem. 

Bóďa Jirout 

Společenská kronika 
Statistika o pohybu obyvatel v obci. 
 
K 1.1. 2022 byl počet obyvatel 577. 
Do naší obce se přistěhovalo 11 
osob, narodilo se 7 dětí, 14 osob se 

odstěhovalo a 6 občanů zemřelo.  
Na konci roku 2022 je počet obyvatel 
obce 575. 
 

Josef Pánek, starosta obce 

Uzávěrka Tisovského okénka 6/23 

Připomínáme, že uzávěrka červnového Tisovské-
ho okénka bude 15. června. Příspěvky proto 

pošlete nejpozději do tohoto data. Děkujeme. 

 

            E-MAIL   Úřední hodiny 

            obec@tisova.cz  PO, ST 

            ucetni@tisova.cz 14:00 -17:00 

Divadelní 
představení 
 
 Spolek Ecce 
Tisová společně 
s Obecním úřadem 
uspořádal  v pátek 
3. března divadelní 
představení na sále 
Obecního domu. 

Divadelní spolek Doveda ze Sloupni-
ce uvedl autorský muzikál Legenda o 
zbloudilých duších. Přítomno bylo   
85 diváků z Tisové a okolí. Divadelní 
představení bylo hodnoceno kladně 
a diváci se již nyní těší na další. 

Václav Peterka,                               
předseda ECCE Tisová                       

 

 

Tisovský zpravodaj  

v elektronické podobě 

najdete na  

www.tisova.cz 


